
 1 

 
 

 

14 июля 2020 года                                                                                          № 24 (260) 
   

 

Сведения о численности депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих и 

работников бюджетных учреждений Причулымского 
сельсовета, оплата труда которых осуществляется на основе 

тарифной сетки за 1 полугодие 2020 года 

№ 
п/п 

Наименование показателя Значение 

1 

Среднесписочная численность депутатов, 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные 
должности и муниципальных служащих за 
отчетный период, человек 

6 

2 

Фактические затраты на денежное 
содержание депутатов, выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные 
должности и муниципальных служащих за 
отчетный период, тыс. рублей 

1023,7 

3 

Среднесписочная численность работников 
бюджетных учреждений Причулымского 
сельсовета, оплата труда которых 
осуществляется на основе тарифной сетки 
за отчетный период, человек 

5 

Глава сельсовета                                       Т.И.Осипова 
Главный бухгалтер                                    Л.И.Адаменко 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.07.2020       п. Причулымский              № 057-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их 
на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» 
 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета Ачинского 
района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку 
их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий», утвержденный постановлением администрации 
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П, следующие 
изменения: 
1.1. в пункте 1.2., абзаце третьем пункта 2.2., абзаце первом пункта 
2.19. по тексту слова «http://prichulim.gbu.su» заменить словами 
«http://prichulim.ru/»; 
1.2. подпункт 5 пункта 2.11. изложить в следующей редакции: 
«5) информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом 
государственном информационном ресурсе регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания или 
месту жительства в пределах Российской Федерации;»; 
1.3. пункт 2.9. , следующий за пунктом 2.12., считать пунктом 
2.12.1.  

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского 
края по адресу: http://adm-prichulim.ru/. 
 
Глава Причулымского сельсовета                               Т.И.Осипова 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.07.2020          п. Причулымский              № 058-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 073-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений» 
 
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета Ачинского 
района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета от 
29.11.2018 № 073-П, следующие изменения: 
1.1. в пункте 1.2., в абзаце первом пункта 2.16. по тексту слова 
«http://prichulim.gbu.su» заменить словами «http://prichulim.ru/»; 
1.2. подпункт 5 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: 
«5) информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом 
государственном информационном ресурсе регистрационного 
учета граждан Российской Федерации по месту пребывания или 
месту жительства в пределах Российской Федерации;»; 
1.3. подпункт 4 пункта 3.9. изложить в следующей редакции: 
«4) максимальный срок выполнения административной 
процедуры составляет: 
при подаче заявления лично ответственному специалисту - в 
течение 10 минут; 
при получении посредством почтовой или электронной связи, а 
также через МФЦ - не позднее окончания рабочего дня, в течение 
которого заявление было получено;». 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой.  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета 
и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского 
края по адресу: http://adm-prichulim.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                                Т.И.Осипова 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(наименование программы) 

за период апрель - июнь 2020года (квартальная) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованных 
программных 
мероприятий 

(в натуральном 
выражении), 

эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План 
на 

2019 
год 

Апрель – июнь  
2020 года 

Плановый 
период  
  

план факт 1-ый 
год 

2-ой 
год 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и территории 
Причулымского        
сельсовета от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера» 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 1059,8 1059,8 356,0 1047,8 1032,8  
     ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 356,0 941,2 926,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС     Всего, в том числе: 1059,8 1059,8 356,0 1047,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 983,7 983,7 356,0 941,2 926,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Подпрограмма 1 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1044,8 1044,8 356,0 1032,8 1032,8  

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 356,0 926,2 926,2 

    Внебюджетные источники      

      Юридические        

    лица      

в том числе по ГРБС: 819 0310 0220000000  Всего, в том числе: 1044,8 1044,8 356,0 1032,8 1032,8 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 968,7 968,7 356,0 926,2 926,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия 
подрограммы 1.1. 
Содержание пожарного 
поста 

Всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 374,0 374,0 164,5 564,2 564,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,0 374,0 164,5 564,2 564,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
 

в том числе по ГРБС: 
 
 

819 0310 
 

0220093110 
 

120 
 

Всего, в том числе: 374,0 374,0 164,5 564,2 564,2 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 
сельсовета 

 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,0 374,0 164,5 564,2 564,2 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия 
подрограммы 1.2. 
Содержание пожарного 
поста 

     Всего, в том числе: 292,0 288,0 89,3 292,0 292,0  

     
ФБ 

     

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 288,0 89,3 292,0 292,0 

    Внебюджетные источники      

      Юридические 
лица 

      

 
 
 
 
 
 

 
В том числе по ГРБС 
 
 

819 0310 0220093110 240  В том числе: 292,0 288,0 89,3 292,0 292,0 Содержание 
пожарного 

поста 
    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 292,0 288,0 89,3 292,0 292,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия 
подпрограммы 1.3. 
Оборудование 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0  

    ФБ      



 3 

минерализованных 
противопожарных 
защитных полос 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС 819 0310 0220093130 240 Всего, в том 
 числе: 

70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 Опашка 
территории 

     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 70,0 70,0 0,0 70,0 70,0 

Мероприятия 
подпрограммы 1.4. 
Содержание пожарного 
поста  

всего расходные 
обязательства 
 

    
 

Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 22,8 0,0 0,0  
 
 
 
 
 

ФБ      

КБ      

МБ 42,5 42,5 22,8 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      
 

    Всего, в том 
 числе: 

42,5 42,5 22,8 0,0 0,0 

 
 

в том числе по ГРБС     ФБ      Содержание 
пожарного 

поста 
819 0310 0220010490 120 КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 42,5 42,5 22,8 0,0 0,0 

 
 

     Внебюджетные источники      
 

 

 
 

     Юридические лица      
 

 

Мероприятия 
подпрограммы 1.5. 
Содержание пожарного 
поста 
 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 79,4 0,0 0,0 
 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 79,4 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      
 

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 819 0310 0220090620 120 Всего, в том 
 числе: 

190,2 190,2 79,4 0,0 0,0 
 

Содержание 
пожарного 
поста     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

    МБ 190,2 190,2 79,4 0,0 0,0 

    Юридические лица      
 

Мероприятия 
подпрограммы: 
1.6.  Содержание 
пожарного поста 
 

всего расходные  
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 0,0 106,6 106,6  

    ФБ      

     КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 819 0310 0220074120 240 Всего, в том 
 числе: 

76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 

    ФБ      

    КБ 76,1 76,1 0,0 106,6 106,6 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические лица      

Мероприятия 
подпрограммы: 
1.7.  Софинансирование 
расходов на содержание 
пожарного поста 
 

всего расходные  
обязательства 

    Всего, в том 
 числе: 

0.0 4.0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 819 0310 02200S4120 240 Всего, в том 
 числе: 

0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 Значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические лица      



 4 

 
Подпрограмма 2. 
Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные источники      
 

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 819 0113 0230000000 240 Всего, в том  числе: 
 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление 
плакатов, 
буклетов, 
листовок 

     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные источники      
 

     Юридические лица      

Мероприятия 
подпрограммы: 
2.1. Изготовление 
печатных памяток, 
плакатов, листовок по 
тематике 
противодействия 
экстремизма и 
терроризма 

всего расходные      Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0  

обязательства 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 819 0113 0230091170 240 Всего, в том 
 числе: 

15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 Изготовление 
плакатов, 
буклетов, 
листовок 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 15,0 15,0 0,0 15,0 0,0 

    Юридические лица      

 
Приложение 2  к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 

 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 
(наименование программы) 

за период апрель – июнь  2020 года (квартальная) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 

результаты от 
реализованны
х программных 
мероприятий 

(в натуральном 
выражении), 

эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План 
на 

2020 
год 

Апрель-июнь 
2020года 

Плановый 
период  
  

план факт 1-ый 
год 

2-ой 
год 

Муниципальная  
программа 1 
«Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 4122,2 4856,0 1349,8 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 951,1 1523,6 128,0 1490,9 1509,5 

    МБ 3171,1 3332,4 1221,8 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС:      Всего, в том числе: 4122,2 4856,0 945,3 4562,5 4374,0  

    ФБ      

    КБ 951,1 1523,6 128,0 1490,9 1509,5 

    МБ 3171,1 3332,4 1221,8 307,6 2864,5 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Подпрограмма 
1: 
«Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутри 
поселенческих 
дорог 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

1261,8 1834,3 360,6 
 

1805,5 1837,3  

    ФБ      

    КБ 951,1 1523,6 128,0 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 310,7 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 819 0409 011000000 244 Всего, в том 1261,8 1834,3 360,6 1805,5 1837,3  



 5 

ГРБС: числе:  

    ФБ      

    КБ 951,1 1395,6 100,0 1483,7 1502,3 

    МБ 310,7 410,7 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
1.1. Содержание 
внутрипоселенче
ских дорог в 
зимнее время 
(очистка дорог от 
снега) за счет 
средств краевого 
бюджета   

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 444,5  0,0 462,3 480,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 444,5 0,0 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011007508 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 444,5  0,0 462,3 480,9 Выполнение 
комплекса работ 
по содержанию 

(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационном 
состоянии УДС 

протяженностью 
35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 444,5 0,0 462,3 480,9 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 

 

Мероприятия 
подпрограммы 
1.2. Капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4  

    ФБ      

    КБ 951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011007509 244 Всего, в том 
числе: 

951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4 Ремонт дорог с 
восстановление
м и устройством 

дорожного 
покрытия УДС 
населенных 

пунктов за счет 
средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 951,1 951,1 0,0 1021,4 1021,4 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
1.3 . Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог в зимнее 
время (чистка дорог 
от снега)   
За счет средств 
местного бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

310,7 261,3 232,6 321,8 335,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011009409 244 Всего, в том 
числе: 

310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 Выполнение 
комплекса работ 
по содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 
35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 310,7 261,3 232,6 321,8 335,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 6 

Мероприятия 
подпрограммы 
1.4. Приведение  
дорожного полотна 
дорог в 
удовлетворительное 
состояние 
(подсыпка песком, 
щебнем, 
грейдирование)  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 128,0 128,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 128,0 128,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 011009410 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 128,0 128,0 0,0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановление
м и устройством 

дорожного 
покрытия УДС 
населенных 

пунктов за счет 
средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 128,0 128,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
1.5  
Софинансирование 
на содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет дорожного 
фонда 
Красноярского края 

всего 
расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 0,5 0,0 0.0 0.0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110S5080 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 Выполнение 
комплекса работ 
по содержанию 
(круглогодично) 

и поддержании в 
надлежащем 

эксплуатационно
м состоянии УДС 
протяженностью 

35,01км 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,5 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
1.6. 
Софинансирование 
на капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
за счет средств 
краевого бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 48,9 0,0 0.0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0409 0110S5090 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 48,9 0,0 0.0 0,0 Ремонт дорог с 
восстановление
м и устройством 

дорожного 
покрытия УДС 
населенных 

пунктов за счет 
средств краевого 

бюджета 

    ФБ      

    КБ 0,0 48,9 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

      

    Юридические 
лица 

     

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 
2: 
«Cодержание 
уличного 
освещения на 
территории 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0120000000 244 Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 
3: 
«Повышение 
уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных 
пунктов 
Причулымского 
сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

855,0 1016,3 202,5 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 855,0 1016,3 202,5 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0500 0130000000 244 Всего, в том 
числе: 

855,0 1016,3 202,5 707,0 512,8  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 855,0 1016,3 202,5 707,0 512,8 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
2.1. Оплата 
электроэнергии 
уличного 
освещения, 
монтаж и 
приобретение 
материалов для 
уличного 
освещения, 
обслуживание 
уличного 
освещения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 
ГРБС: 

819 0503 0120095310 244 Всего, в том 
числе: 

2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9 Уличное 
освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного 
освещения 
территории 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 2005,4 2005,4 786,7 2050,0 2023,9 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 8 

 

 

Мероприятия подпрограммы 
3.1. Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0505 0130091290 100 Всего, в том 
числе: 

65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 65,1 65,1 0,0 65,1 65,1 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.2. Жилищный фонд 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

194,3 194,3 0,0 288,7 104,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0501 0130095110 244 Всего, в том 
числе: 

194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 Ремонт 
муниципальных 
жилых домов     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 194,3 194,3 0,0 288,7 104,2 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.3. Вывоз ТБО 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 0,7 6,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 0,7 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095320 244 Всего, в том 
числе: 

6,0 6,0 0,7 6,0 0,0 Вывоз ТБО 
от 
учреждений 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 6,0 6,0 0,7 6,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.4. Содержание мест 
захоронения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 1,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095340 244 Всего, в том 
числе: 

0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 Вывоз ТБО 
от 



 9 

 

 

 

 

    ФБ      учреждений 
сельсовета     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 
3.5. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

402,4 562,8 131,7 160,0 156,3  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 562,8 131,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095350 240 Всего, в том 
числе: 

402,4 562,8 131,7 160,0 156,3 Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории, 
приобретение 
стройматериалов 
для 
благоустройства, 
ремонт 
памятника 
воинам ВОВ 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 402,4 562,8 131,7 160,0 156,3 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.6. Подвоз воды 
населению, где отсутствуют 
источники водоснабжения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 69,1 180,0 180,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 69,1 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095360 240 Всего, в том 
числе: 

180,0 180,0 69,1 180,0 180,0 Обеспеченность 
водой 
населения 
территории 
сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 180,0 180,0 69,1 180,0 180,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 10 

 

 
Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 

 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»  
(наименование программы) 

за период апрель – июнь 2020 года (квартальная) 

 

Наименование  
программы, 

подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 
Достигнутые 
результаты от 
реализованных 
программных 
мероприятий 
(в натуральном 
выражении), 
эффект     

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР План 
на 

2020 
год 

Апрель - июнь 
2020года 

Плановый 
период  
  

план факт 1-ый 
год 

2-ой 
год 

Муниципальная  
программа 1 
«Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица       

в том числе по ГРБС:      Всего, в том числе: 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 2185,9 1916,8 537,9 537,9 

Мероприятия подпрограммы 
3.7. Расходы за счет средств 
краевой субсидии на 
организацию и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 0,0 7,2 7,2  

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130075550 240 Всего, в том 
числе: 

7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 Организация 
и 
проведение 
акарицидных 
обработок 
мест 
массового 
отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Мероприятия подпрограммы 
3.8. Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения  на организацию и 
проведение акарицидных 
обработок мест массового 
отдыха населения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по ГРБС: 819 0503 01300S5550 240 Всего, в том 
числе: 

0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 Организация 
и 
проведение 
акарицидных 
обработок 
мест 
массового 
отдыха 
населения 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 
лица 

     



 11 

 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

    Всего, в том числе: 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9  

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9 

    Внебюджетные источники       

    Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0104 0390000000 240 Всего, в том числе: 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9 

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1522,0 
 

2185,9 1916,8 537,9 537,9 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Межбюджетные 
трансферты (ЖКХ) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 819 0502 0390095580 540 Всего, в том числе: 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия на 
уровень 
района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 52,2 52,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Межбюджетные 
трансферты (переданные 
единицы) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 537,9 600,1 331,2 
 

537,9 537,9  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 600,1 331,2 537,9 537,9 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 819 0113 0390090280 540 Всего, в том числе: 537,9 600,1 331,2 
 

537,9 537,9 Переданные 
полномочия на 
уровень 
района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 537,9 600,1 331,2 537,9 537,9 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Межбюджетные 
трансферты (социальное 
обеспечение населения) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 984,1 605,0 605.0 
 

0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 605,0 605,0.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 819 1003 03900L4970 540 Всего, в том числе: 984,1 605,0 605.0 0,0 0,0 Переданные 
полномочия 
на уровень 
района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 984,1 605,0 605.0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      



 12 

    Юридические лица      

Софинансирование расходов на 
предоставление соц. выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья 
(социальное обеспечение 
населения) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 819 1003 03900R4970 540 Всего, в том числе: 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 Переданные полномочия на 
уровень района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 928,6 928,6 
 

0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      



 13 

 


